
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛОН
индбд
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О предоставлении грантов Главы Республики Коми 
муниципальным образованиям в Республике Коми, признанным 
победителями конкурса на право проведения на их территории 

мероприятий в рамках празднования Дня образования
Республики Коми

В соответствии с Указом Главы Республики Коми от 19 октября 
2015 г. № 113 «О мерах поддержки муниципальных образований в 
Республике Коми, признанных победителями конкурса на право проведения 
на их территории мероприятий в рамках празднования Дня образования 
Республики Коми», во исполнение постановления Правительства 
Республики Коми от 28 декабря 2015 г. № 573 «О грантах Главы 
Республики Коми на поощрение муниципальных образований в Республике 
Коми, признанных победителями конкурса на право проведения на их 
территории мероприятий в рамках празднования Дня образования 
Республики Коми» постановляю:

1. Предоставить гранты Главы Республики Коми муниципальным 
образованиям в Республике Коми, признанным победителями конкурса на 
право проведения на их территории мероприятий в рамках празднования 
Дня образования Республики Коми:

^муниципальному образованию муниципального района
«Сысольский» -  в размере 9,0 млн рублей;

2) муниципальному образованию муниципального района «Усть- 
Вымский» -  в размере 4,0 млн рублей;

3) муниципальному образованию муниципального района
«Княжпогостский» -  в размере 2,0 млн рублей.



2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Коми

г. Сыктывкар 
26 февраля 2024 г. 
№ 15

В. Уйба


